
 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 3 

  
 

Místo jednání: Praha Datum: 13. 4. 2021  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 43 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, Revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Klíma, Oliva; Blažek, Resch 

sekretariát – Valentová; Košatková; Plischková, Fajbišová on-line  

Příští jednání: 

26. 4. 2021 od 15 hodin, Praha Jungle 

Přílohy:  

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání 

Uložené úkoly byly splněny vyjma následujících: 

- Registrační a přestupní řád – Valentová; návrh bude předložen do 30. 6. 

2021. 

- Forma spolupráce se Společností horské medicíny – Bloudek; čeká se na 

reakci SHM. 

- Čestné členství a monitoring významných událostí a osobností – Bloudek; 

termín do 31. 5. 2021. 

- Koncepce trenérského vzdělávání – Fajbišová; koncepce bude předložena 

do 31. 5. 2021. 

  

2.  Dodatečný zápis z 9. 3. 2021 

VV schválil dne 9. 3. 2021 úpravu návrhu rozpočtu ČHS na rok 2021 
v reakci na snížení dotací NSA o cca 650 tis. Kč. Upravený návrh rozpočtu 
byl ihned poté zveřejněn a rozeslán předsedům horolezeckých oddílů jako 
aktualizovaný podklad pro hlasování Valné hromady ČHS. 

- - 

3.  Volební Valná hromada ČHS 

VV rozhodl, že volební Valná hromada ČHS se uskuteční v sobotu 29. 5. 

2021, pokud možno standardní formou, v Praze na Strahově. Za přípravu 

odpovídá B. Valentová a J. Bloudek, veškeré dokumenty budou připraveny 

ke schválení k datu 26. 4. 2021. 

Bloudek, 

Valentová 

26.4. a 

29.5.2021 

4.  Návrh na udělení titulů Čestný člen ČHS 

VV rozhodl předložit Valné hromadě ČHS návrh na udělení titulu Čestný 

člen ČHS R. Jarošovi a Z. Prachtlové (in memoriam). Podklady připraví M. 

Košatková, do 23. 4. 2021.  

Košatková do 23.4.2021 

5.  Nominace do komisí UIAA 

VV vzal na vědomí informaci o schválení řádného členství L. Horákové 

v Medical commission UIAA a návrh na pokračování řádného členství 

J. Vogela v Mountaineering commission UIAA a korespondenčního 

členství I. Rotmana v Medical commission v UIAA.  

- - 



 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 3 

  
 

6.  Projekty Erasmus+ 

Projekt zaměřený na horolezeckou infrastrukturu úspěšně pokračuje, 

nejlepší výsledky jsou v části věnované skalním oblastem. V této práci by 

bylo vhodné pokračovat, a proto VV schválil návrh na přípravu přihlášky pro 

případný navazující projekt. 

Projekt CORS: Je vybraný obsahový garant, ve spolupráci s IFSC probíhá 

sestavování pracovních skupin.  

- - 

7.  GA EUMA a GA BMU 

Plenární zasedání EUMA se uskuteční 10. 6. 2021 formou videokonference. 

Zasedání GA EUMA společně se zasedáním GA BMU s osobní účastí 

v Praze by se v případě příznivých podmínek mohlo uskutečnit na podzim 

2021, odpovídá J. Bloudek.  

Plenární zasedání IFSC se uskuteční 23.- 25. 4. 2021 formou 

videokonference, ČHS bude zastupovat J. Bloudek. 

Bloudek podzim 

8.  Přijetí nového spolku do ČHS 

VV schválil přijetí Horolezeckého oddílu Dolní Žleb do ČHS. Administrativní 

záležitosti zajistí sekretariát.  

sekretariát  neprodleně 

9.  Změny v IT ČHS 

ČHS přechází na využívání Google Workspace, změny budou realizovány 

postupně. 

- - 

10.  Hospodaření ČHS 

VV vzal na vědomí informaci o hospodaření ČHS za uplynulé období 

a shodl se, je třeba sledovat jak neplánované náklady vyplývající 

z omezujících epidemiologických opatření, tak úspory vznikající kvůli rušení 

akcí z týchž důvodů, ve vazbě na očekávaný pokles plánovaných příjmů. 

Odpovídá R. Plischková a osoby odpovědné za jednotlivé kapitoly rozpočtu. 

Plischková a další průběžně 

 Koncepce využívání investičních dotací 

VV schválil aktualizovaný dokument Koncepce využívání investičních 

dotací, který byl rozšířen i na oblasti činnosti mimo soutěžní lezení. 

Dokument může být v návaznosti na nové informace průběžně upravován, 

odpovídá M. Klíma. 

Klíma průběžně 

11.  Soutěžní lezení – informace 

VV odsouhlasil prodloužení licencí trenérů, kteří nemohou absolvovat 

doškolení kvůli epidemiologickým omezením, do 31. 12. 2021. 

VV vzal na vědomí informace týkající se programu Continental Route 

Setters / Route Setters Exchang Program, o jednáních o paraclimbingu, 

o školení o antidopingu a přípravě Olympijských parků v Praze a Brně. 

Proběhl nominační závod v obtížnosti a  dva nominační závody 

v boulderingu, na základě nichž byli navrženi členové reprezentace 

v boulderingu. Reprezentanti jedou na první závod SP v boulderingu 

do Meiringenu, připravuje se výjezd na závod do Permu. 

Schůzka ohledně přípravy trenérské koncepce je posunuta, vedení skupiny 

převezme B. Brodský. 

  



 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 3 

  
 

12.  Granty ČHS 

Komise mládeže rozdělila granty na podporu mládežnických oddílů 

v celkové výši 487 tis. Kč, většina grantů je určena na podporu lezeckých 

táborů, soustředění apod. Rozděleny byly i granty na údržbu skal a na 

podporu tradičních akcí, v obou případech bylo přiděleno 76 tis. Kč. 

- - 

13.  Autorizovaná osoba pro instruktorské kvalifikace 

VV schválil rámcové podmínky pro činnost ČHS jako autorizované osoby 

pro instruktorské kvalifikace včetně cen zkoušek a uložil jejich dopracování 

s tím, že činnost bude zahájena do 1. 6. 2021. Odpovídá sekretariát 

a Metodická komise. 

 

metodická komise, 

sekretariát 

 

1.6.2021 

14.  Sportovní centrum Brno 

P. Blažek informoval o přípravě výstavby sportovního centra v Brně, jehož 

součástí budou i lezecké stěny. Investorem akce je město Brno, ČHS by 

s ním měl připravit a podepsat memorandum ohledně spolupráce na 

realizaci a provozu. 

Blažek, Bloudek 

 

- 

15.  Závodní skialpinismus, ledolezení 

Z důvodu epidemiologických omezení byly zrušeny všechny závody ČP ve 

skialpinismu včetně MČR. 

A. Loužecká získala 3. místo na MSJ v ledolezení. 

- - 

16.  Výstupy roku za rok 2020 

Výsledky ankety ČHS Výstupy roku 2020 včetně medailonů oceněných byly 

zveřejněny na webu a sociálních sítích. Výstupům roku bylo věnováno 

Studio 6 na ČT sport. 

- - 

17.  Povolení lezení na skalách ČR 

ČHS vyjednal nové povolení lezení pro lezecké oblasti na území Prahy. 

- -  

18.  Ročenka ČHS  

Ročenka ČHS 2020 bude vytištěna do 16. 4., poté začne distribuce. 

Odpovídá M. Košatková. 

Košatková průběžně  

19.  Marketing 

Proběhla jednání s komisí alpinismu a CVK, probíhají jednání 

s potenciálními partnery mimo outdoor. 

- -  

 


